

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۳ جون ۲۰۲۲

با یک تیر دو نشان زدن امریکا!

چهارشنبه - ۰۱ سرطان ۱۴۰۱ - کابل: قبل از همه بابت زلزله ویرانگر شب گذشته در ولایتهای پکتیکا، خوست و پکتیا که به کشته و زخمی شدن هزاران تن از هم میهنان بی نوای ما انجامید، به بازماندگان قربانیان این ساحة هولناک، بقیه ساکنان آن سه ولایت و قاطبة ملت افغانستان تسلیت عرض می دارم. با این وعده که بحث در آن مورد را در روزهای آینده دنبال خواهیم نمود، به یادداشت امروز ما بر می گردیم.

در یادداشت امروز برخورد رذیلانه و تفرقه افکنانه امپریالیسم امریکا را در قبال چند هلیکوپتر افغانستان که در نخستین روزهای سقوط حاکمیت پوشالی توسط پیلوتان پناهجوی به تاجیکستان انتقال یافته اند، بررسی می نمایم:

۱- اصل مسأله چنین است: امپریالیسم جنایتگستر امریکا وقتی ۲۱ سال قبل بر افغانستان لشکر کشید و کشور ما را به کمک تعدادی از مزدوران و جیره خواران دور و نزدیکش با قهر، سرکوب و کشتار بیرحمانه اشغال نمود، یکی از کارهایی که در آن زمان انجام داد ایجاد یک ارتش پوشالی تحت تابعیت و اداره مطلق خودش بود. برای تسلیح این ارتش به خصوص در زمینه هوائی به سه علت دست کمک به طرف روسها دراز نمود:

*- با سفارش دادن تسلیحات صد ها میلیون دالری به امپریالیسم روس، در حقیقت به آنها باج تجاوزش را داده از آن طریق روسها را شریک خود در اشغال افغانستان ساخت؛

*- بر مبنای بیش از نیم قرن رابطه نظامی و تسلیحاتی بین افغانستان و شوروی سابق، افراد و کارمندان مسلکی و تخنیکی به مجموع وسایل و ابزار ساخت روسیه من جمله هلیکوپتر ها آشنائی داشته می دانستند که چگونه از آنها استفاده نمایند و نیازی به آماده سازی آنها وجود نداشت؛

*- قیمت تمام شد و مصارف روزانه تسلیحات روسی کمتر از نصف قیمت و مصارف تسلیحات مشابه امریکائی و یا بقیه کشور های عضو ناتو بود.

۲- تمام این ابزار به خصوص هلی کوپتر ها به نام افغانستان به روسها سفارش داده شده بود. یعنی علی رغم آن که پول خرید را امریکائی ها می پرداختند، مگر هلی کوپتر به حساب مالکیت افغانستان ساخته و تحویل داده می شد.

با چنین خصوصیتی وقتی چند تن از پیلوتان با دوستان و اعضای فامیل شان از موقعیت اسفاده نموده، از طریق هوا خود را به تاجیکستان رساندند، عملاً این طیارات افغانستان بود که به تاجیکستان فرود می آمدند، نه طیارات امریکا و هیچ ربطی هم به امریکا نداشتند. مشکلی که آن زمان در قسمت استرداد هلی کوپترها به افغانستان بروز نمود عمدتاً سه

نکته بود، یکی آن که مقاولات و قراردادهای رسمی بین تاجیکستان با دولتهای افغانستان در قسمت استرداد متقابل ابزار و یا افراد وجود نداشت، دوم عدم شناسایی نظام ملاسالار به مثابه یک حاکمیت قانونی تا مالکیتهای افغانستان به آنها مسترد شود و سوم این که مقداری از اقساط پرداخت قیمت هلی کوپتر تا هنوز باقیست که می باید امریکا به کمپنی روسی بپردازد.

در چنین شرایطی به محض آن که هجوم روسیه بر اوکراین آغاز یافت و غرب را در آنجا به نبرد فراخواند، یکباره امپریالیسم امریکا به یاد هلی کوپترهای مالکیت دولت افغانستان افتاده، شروع کرد به این که می خواهد آنها را به اوکراین تحویل بدهد.

۳- سروصداهائی که در زمینه انتقال هلی کوپتر ها به اوکراین بلند شد، روی چند دلیل خاموش گردید، از جمله:
* در قرار داد تحویل هلی کوپترها بین شرکت روسی و وزارت دفاع امریکا، مشخصاً قید شده بود که امریکا نمی تواند و حق ندارد آنها را به جای دیگری بدون جلب رضایت شرکت انتقال دهد؛

*- طیارات به نسبت ارزانی از چنان کیفیت پائینی برخوردار هستند که در فضای جنگ هوائی حاکم بر اوکراین که دافع هوای روس ها، به طیارات سوخو ۲۵ و ۲۷ و میک ۲۹ اجازه نفس کشیدن در فضاء را نمی دهند، چیزی بیشتر از چند "بمبیرک" ارزش جنگی نداشتند؛

*- روابط کاملاً نزدیک نظامی بین روسیه و تاجیکستان، به روسیه این امکان را می داد تا تاجیکستان وادارد که از تحویل دهی آنها به امریکا و اوکراین سرباز زند.

۴- با در نظر داشت تمام این اوضاع، امپریالیسم امریکا که رذالت و تفرقه افکنی را از پدران فزیک و معنوی شان یعنی استعمار انگلیس فرا گرفته اند، می خواهند به "حساب سنگ مفت و گنجشک مفت"، ملکیت افغانستان به دیگری بخشیده، ضمن آن که برای خود جای پائی در تاجیکستان سراغ نمایند، سه کشور روسیه، تاجیکستان و افغانستان را نیز در تقابل با یک دیگر قرار دهند. زیرا:

*- با سپردن هلی کوپترها به تاجیکستان یعنی بخشیدن از کیسه خلیفه و مال دیگران، می خواهند در گام نخست مناسبات بین نظام ملاسالار و دولت تاجیکستان را که در این اواخر رو به بهبود گذاشته بود، مجدداً تیره بسازد؛
* - روسیه را در موقعیت دشوار انتخاب بین تاجیکستان و افغانستان قرار دهد. یعنی هرگاه با این کار موافقت ورزد، عملاً نظام ملاسالار را با خود دشمن می سازد و اگر موافقت نکند، دولت تاجیکستان را ناراحت خواهد ساخت.
هموطنان گرامی!

تا جائی که دیده می شود امپریالیسم امریکا و شرکاء علی رغم آن که نیروی مسلح رسمی شان را از افغانستان بیرون نموده و احتمالاً حضور فزیکیشان را به نیروهای غیر رسمی محدود ساخته اند، مگر حضور سیاسی، دیپلماتیک و تفرقه افکنانه شان را در افغانستان حفظ نموده با تمام قدرت می کوشند تا باز هم در افغانستان بر اسب قدرت سوار بمانند.

نفس همین مسأله از ما می خواهد تا در تمام زمینه ها هوشیاری مان را حفظ و ارتقاء بخشیده، تلاش بورزیم تا نه خود ما و نه هم میهنان ما در چنان دامهائی گیر بیفتند. کون که جنگ از غرش تفنگ ها به تحلیل مغز ها تغییر یافته است، نگذاریم در این عرصه بازنده شویم و سلطه مجدد امپریالیسم امریکا بر کشور برقرار گردد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!